つがる西北五広域連合個人情報保護法施行細則

令和５年３月２４日

規則第３号

（趣旨）

第１条 この規則は、個人情報の保護に関する法律（平成１５年法律第５７号。以下「法」

という。）及びつがる西北五広域連合個人情報保護法施行条例（令和５年つがる西北五

広域連合条例第１号。以下「条例」という。）の施行に関し必要な事項を定めるものと

する。

（開示請求書）

第２条 法第７７条第１項の規定による開示請求の手続に用いる書面は、保有個人情報開

示請求書（様式第１号）によるものとする。

（訂正請求書）

第３条 法第９１条第１項の規定による訂正請求の手続に用いる書面は、保有個人情報訂

正請求書（様式第２号）によるものとする。

（利用停止請求書）

第４条 法第９９条第１項の規定による利用停止請求の手続に用いる書面は、保有個人情

報利用停止請求書（様式第３号）によるものとする。

（法の運用状況の公表）

第５条 条例第６条に規定する運用状況の公表は、その前年度における運用状況をつがる

西北五広域連合公告式条例（平成１１年つがる西北五広域連合条例第２号）に規定する

掲示場に掲示して行うほか、適当な方法により行うものとする。

２ 前項の公表は、次に掲げる事項について行うものとする。

（１）開示請求の件数及び開示等の決定の状況

（２）訂正請求の件数及び訂正等の決定の状況

（３）利用停止請求の件数及び利用停止等の決定の状況

（４）開示等の決定、訂正等の決定及び利用停止等の決定についての審査請求の件数並び

にこれらについての裁決の状況

（５）前各号に掲げるもののほか、必要と認める事項

附 則

（施行期日）

１ この規則は、令和５年４月１日から施行する。

（広域連合長が取り扱う個人情報の保護等に関する規則の廃止）

２ 広域連合長が取り扱う個人情報の保護等に関する規則（平成２４年つがる西北五広域

連合規則第１号。以下「旧規則」という。）は、廃止する。

 （旧規則の廃止に伴う経過措置）

３ この規則の施行の日前に旧規則の規定により請求された開示請求、訂正請求及び利用

停止請求に係る手続については、なお従前の例による。

様式第１号（第２条関係）

保有個人情報開示請求書

年   月   日

 実施機関の長 様

（ ふ り が な ）

請求者氏名

住所又は居所

〒   －

連 絡 先 （     ）

種 別 □本人  □法定代理人  □任意代理人

 個人情報の保護に関する法律（平成１５年法律第５７号）第７７条第１項の規定に基づ

き、以下のとおり保有個人情報の開示を請求します。

開示を請求する保有

個人情報

開示の方法 □閲覧・視聴  □写しの交付  □写しの送付

本人の状況等

（法定代理人又は任

意代理人よる請求の

場合に記入）

本人の状況
□未成年者（     年   月   日生）

□成年被後見人  □任意代理人委任者

本人との関係

本人の氏名
（ふりがな）

本人の住所又は居所

※職員記載欄

担 当 課

受付印

決 定 期 限 年     月     日

様式第２号（第３条関係）

保有個人情報訂正請求書

年   月   日

 実施機関の長 様

（ ふ り が な ）

請求者氏名

住所又は居所

〒   －

連 絡 先 （     ）

種 別 □本人  □法定代理人  □任意代理人

 個人情報の保護に関する法律（平成１５年法律第５７号）第９１条第１項の規定に基づ

き、以下のとおり保有個人情報の訂正を請求します。

訂正請求に係る保有個人情報

の開示を受けた日
        年    月    日

開示決定に基づき開示を受け

た保有個人情報

開示決定通知書の

文書番号・日付

文書番号：

日 付： 年   月   日

（開示決定に基づき開示を受けた保有個人情報の名称等）

訂正請求の趣旨及び理由

（趣旨）

（理由）

本人の状況等

（法定代理人又は任

意代理人よる請求の

場合に記入）

本人の状況
□未成年者（     年   月   日生）

□成年被後見人  □任意代理人委任者

本人との関係

本人の氏名
（ふりがな）

本人の住所又は居所

※職員記載欄

担 当 課

受付印

決 定 期 限  年     月     日

様式第３号（第４条関係）

保有個人情報利用停止請求書

年   月   日

 実施機関の長 様

（ ふ り が な ）

請求者氏名

住所又は居所

〒   －

連 絡 先 （     ）

種 別 □本人  □法定代理人  □任意代理人

 個人情報の保護に関する法律（平成１５年法律第５７号）第９９条第１項の規定に基づ

き、以下のとおり保有個人情報の利用停止を請求します。

利用停止請求に係る保有個人

情報の開示を受けた日
        年    月    日

開示決定に基づき開示を受け

た保有個人情報

開示決定通知書の

文書番号・日付

文書番号：

日 付： 年   月   日

（開示決定に基づき開示を受けた保有個人情報）

利用停止請求の趣旨及び理由

（趣旨）

□第１号該当（□利用の停止、□消去）

□第２号該当（提供の停止）

（理由）

本人の状況等

（法定代理人又は任

意代理人よる請求の

場合に記入）

本人の状況
□未成年者（     年   月   日生）

□成年被後見人  □任意代理人委任者

本人との関係

本人の氏名
（ふりがな）

本人の住所又は居所

※職員記載欄

担 当 課

受付印

決 定 期 限  年     月     日